关于做好2010年度全国监理工程师

执业资格考试报名工作的通知

晋建办综函字[2009]512号
各市建设局(建委)，省直有关厅局，各有关单位：
　　根据人力资源和社会保障部人事考试中心《关于做好2010年度全国监理工程师执业资格考试考务工作的通知》（人考中心函[2009]73号）要求，为做好我省2010年度全国监理工程师执业资格考试报名工作，现就有关事项通知如下：

一、考试组织工作

2010年监理工程师执业资格考试定于5月8日、9日举行。考务工作由省人力资源和社会保障厅人事考试中心负责组织实施，考点全部设置在太原市。考试报名资格审查工作由省住房和城乡建设厅负责。各市建设局（建委）（以下简称“初审部门”）负责组织当地报考人员的报名资格初审工作。省直有关厅局及中央直属驻晋建筑业企业按属地原则，到企业工商注册所在市建设局（建委）办理报名及资格初审手续。

二、报名方式及时间安排

（一）报名工作采取网上报名的方式进行。报考人员须登陆山西人事考试网（www.sxpta.com），填写报名信息，上传考生照片。续考人员还必须填写档案号。报考人员在网上填写时务必认真阅读填写注意事项，并按要求认真填写，如考生错误填报所造成的一切后果由考生本人承担。

省人事考试管理部门对考生错误填报信息变更的申请自考试网上报名结束之日起将不再予以受理和办理。

（二）由省人事考试中心对报考人员网上填报信息及照片的规范性进行审核。审核通过后，由报考人员下载打印《资格考试报名表》（一式二份）报所在单位，经单位审查同意盖章后，汇总《资格考试报名表》（一式二份），报考人员本人身份证、学历证、职称证原件及复印件一份，到各市建设局（建委）进行现场资格初审。

续考考生只须提交下载打印的《资格考试报名表》（一式二份）、上一年度准考证原件或复印件或山西人事考试网上下载的成绩通知单到相应初审部门进行初审。

（三）各市建设局（建委）将初审通过的报考人员申报材料统一整理、汇总后报送省住房和城乡建设厅政务大厅进行审查。审查通过后由各市建设局（建委）持《资格考试报名表》到省人事考试中心办理相关手续。

（四）符合监理工程师执业资格免试部分科目考试的人员，需向各市建设局（建委）同时提交本人身份证、学历证、职称证原件，从事工程设计、工程施工管理及工程监理工作年限证明（样本见附件1）一式一份。原件由初审部门核验并在复印件右上角加盖原件审验章。

（五）网上报名时间：2009年12月14日至2010年1月6日；考生向各市建设局（建委）报送材料时间：2010年1月11日至1月15日；各市建设局（建委）向省住房和城乡建设厅政务大厅和省人事考试中心报送材料时间2010年1月26至1月28日。

住房和城乡建设厅政务大厅接收材料的具体时间安排如下：

1月26日：朔州、大同、阳泉、吕梁、忻州

1月27日：晋中、长治、晋城、临汾、运城

1月28日：太原

（六）《准考证》于5月3日开始由考生网上自助打印。

（七）各市建设局(建委)报送省住房和城乡建设厅政务大厅的材料包括：

（1）报送函一份。

（2）加盖初审部门公章的汇总表（附件2）一份及其电子文档。

（3）加盖初审部门公章的《资格考试报名表》一式二份，省住房和城乡建设厅政务大厅和省人事考试中心各留存一份。

（4）加盖初审部门原件审验章的考生本人身份证、学历证、职称证，从事工程设计、工程施工管理及工程监理工作年限证明等材料一份。

各初审部门将报名材料按汇总表顺序装订成册，其中报省住房和城乡建设厅的《资格考试报名表》单独装订。

三、考试时间
　　5月8日    上午：9：00-11：00  建设工程合同管理
　　         下午：2：00-5：00   建设工程质量、投资、进度控制
　　5月9日    上午：9：00-11：00  建设工程监理基本理论与相关法规
　　         下午：2：00-6：00   建设工程监理案例分析

四、有关要求
　　监理工程师执业资格考试成绩实行滚动管理，滚动周期为连续的2个考试年度。参加全部科目考试（考四科）的考生必须在连续2个考试年度内通过全部科目；免试部分科目（考二科）的考生必须在一个考试年度内通过应试科目，方可获得执业资格证书。
　　考生应考时，应携带黑色钢笔或签字笔、2B铅笔、橡皮、无声无文本编辑功能的计算器。

   五、报名及免试条件
　 （一）参加全部科目考试的条件
　　凡具备下列条件之一者，均可申请参加监理工程师执业资格考试，考试成绩实行2年滚动管理。
　　1、工程技术或工程经济专业大专(含大专)以上学历，按国家有关规定，取得工程技术或工程经济专业中级职称，并任职满3年。
　　2、按国家有关规定，取得工程技术或工程经济专业高级职称。
　　3、1970年(含1970年)以前工程技术或工程经济专业中专毕业，按国家有关规定，取得工程技术或工程经济专业中级职称，并任职满3年。
　 （二）免试部分科目考试的条件
　　凡同时具备下列四项条件的人员，可只参加建设工程监理基本理论与相关法规和建设工程监理案例分析两个科目的考试，考试成绩当次有效。
　　1、1970年(含1970年)以前工程技术或工程经济专业中专(含中专)以上毕业。
　　2、按国家有关规定，取得工程技术或工程经济专业高级职称。
　　3、从事工程设计或工程施工管理工作满15年。
　　4、从事监理工作满1年。

六、考试用书
　　考试用书：全国监理工程师培训统编教材
　　全部科目（考4科）：《建设工程合同管理》、《建设工程质量、投资、进度控制》、《建设工程监理基本理论与相关法规》、《建设工程监理案例分析》。
　　免试部分科目（考2科）：《建设工程监理基本理论与相关法规》、《建设工程监理案例分析》。

七、考试费用

根据山西省财政厅、山西省物价局文件（晋价费字［2003］90号）规定，报名费每人10元，报名时交省住房和城乡建设厅政务大厅。考务费：考试二门（科）及以下，每人每门（科）40元；三门（科）及以上的，每人每门(科)35元；报名时交省人事考试中心。

八、联系方式
　　各市建设局（建委），省直有关厅局，各有关单位接通知后，抓紧做好考试的宣传和报名资格审查工作。

各于市建设局（建委）报名电话:

太原市建设委员会   地址：太原市金刚里1号

联系人：靳志刚     电话：0351-5625676

大同市建设局      地址：大同市新建北路101号
联系人：杨钰      电话： 0352-2053592

朔州市建设局      地址：朔州市府西街4号
联系人：刘皋      电话：0349-2023778

忻州市建设局      地址：忻州市长征西街1号
联系人：郭志广    电话：0350-3033404

吕梁市建设局      地址：吕梁市龙凤南大街
联系人：秦文丽    电话：0358-8210667

晋中市建设局      地址：晋中市榆次区迎宾路17号
联系人：张凌波     电话：0354-3201226

阳泉市建设局      地址：阳泉市桃南东路29号
联系人：杨志华     电话： 0353-6668025

长治市建设局      地址：长治市英雄中路81号
联系人：王峰      电话： 0355-2026472

晋城市建设局      地址：晋城市瑞丰北路28号
联系人：原进刚    电话：0356-2229241

临汾市建设局      地址：临汾市解放西路行署巷8号
联系人：王勤      电话：0357-2036721

运城市建设局      地址：运城市红旗东街251号
联系人： 张麦龙    电话：0359-2222905

山西省住房和城乡建设厅政务大厅
　　地　址：太原市建设北路85号
　　联系人：谷秀平     电　话：0351-3581377

    山西省人事考试中心
　　地　址：太原市体育西路317-1号
　　考务部  联系人：窦朝晔   电话：0351-7330283
　　技术部  联系人：闫  峰   电话：0351-7339662

                               二〇〇九年十二月八日